Estadual nº 19.596.701-1, NIRE nº 2290019699-6, que tinha sua sede e foro na 
Avenida Senador Helvidio Nunes, nº 1667, setor 09, quadra 14, lote 66, bairro 
Catavento, CEP: 64.607-160, na cidade de Picos –PI. 

Cláusula 4ª – O capital social da sociedade empresária limitada, é neste ato 
elevado dos atuais R$ 10.544.999,99 (Dez Milhões e Quinhentos e Quarenta e 
Quatro Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos) 
para R$ 11.000.000,00 (Onze Milhões de Reais), divididos em 11.000.000 (Onze 
Milhões) de quotas de 1,00 (um Real) cada quota integralizada neste ato em 
moeda corrente do País, utilizando-se de capitalização de parte do saldo do 
Lucro do Exercicio Acumulado, constante do Balanço Geral da sociedade 
empresária limitada, levantado em 31/12/2016 e 31/12/2017 no valor de R$ 
455.000,01 (Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil e Um Centavo), ficando assim 
a ser distribuído entre os sócios em: 

1- Alipio José de Melo Castelo Branco Junior – Cabe 10.890.000 (Dez 
Milhões e Oitocentos e Noventa Mil) quotas de valor nominal R$ 1,00(Um real) 
cada um, perfazendo a quantia de R$ 10.890.000,00 (Dez Milhões e Oitocentos 
e Noventa Mil Reais) do capital social. 

2- Alipio José de Melo Castelo Branco –cabe 110.000(Cento e Dez Mil) quotas 
de valor nominal R$ 1,00(Um real) cada um, perfazendo a quantia de R$ 
110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais) do capital social. 

Totalizando, 11.000.000 (Onze Milhões) de quotas, no valor total de R$ 
11.000.000,00(Onze Milhões de Reais) 

Em virtude das alterações havidas, fica o presente contrato social vigorando com 
as cláusulas e condições seguintes, totalmente consolidadas neste presente 
instrumento de alteração contratual. 

CONTRATO SOCIAL – CONSOLIDAÇÃO 

CAPÍTULO I – DO NOME EMPRESARIAL E SEDE

[...]

Atividades de vigilância e segurança privada (CNAE: 80.11-1-01), b) 
Atividades de Monitoramento de sistemas de segurança eletrônico (CNAE: 
80.20-0-01) 

CAPÍTULO III – DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula 5ª – O capital social totalmente integralizado em moeda corrente do 
País, no valor de R$ 11.000.000,00 (Onze Milhões de Reais), dividido em 
11.000.000 (Onze Milhões) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real) cada um, 
assim distribuído entre os sócios: 

O sócio ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO JUNIOR, 10.890.000 
(Dez Milhões e oitocentos e Noventa Mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) 
cada quota, totalizando R$ 10.890.000,00 (Dez Milhões Oitocentos e Noventa 
Mil Reais). 

O sócio ALIPIO JOSÉ DE MELO CASTELO BRANCO, 110.000 (Cento e Dez 
Mil) quotas, de valor nominal R$ 1,00 (Um real) cada quota totalizando R$ 
110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais).  

Totalizando, 11.000.000 (Onze Milhões) quotas, no valor total de R$ 
11.000.000,00 (Onze Milhões de Reais). 

CAPÍTULO IV – DAS RESPONSABILIDADES DOS SÓCIOS 

Cláusula 6ª – A responsabilidade de cada sócio está restrita ao valor de suas 
cotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

Parágrafo primeiro: Os sócios não respondem subsidiariamente pelas